
                                      Совет Муромцевского городского поселения 

Муромцевского муниципального района 

Омской области 

(сорок четвертая  сессия четвертого созыва) 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

от 02.02.2023 года  № 106            

 

 

«О внесении изменений в Решение Совета Муромцевского городского поселения 

Муромцевского муниципального района Омской области от 27.04.2017 №51 «Об 

утверждении Правил благоустройства территории в Муромцевского городского 

поселения Муромцевского муниципального района» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 № 289-ФЗ внесены изменения в 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом Муромцевского городского Муромцевского 

поселения муниципального района Омской области, Совет Муромцевского городского поселения 

Муромцевского муниципального района Омской области 

 

Совет Муромцевского городского  поселения РЕШИЛ: 

Внести в Решение Совета Муромцевского городского поселения Муромцевского 

муниципального района Омской области от 27.09.2017 № 51 «Об утверждении Правил 

благоустройства территории в Муромцевского городского поселения Муромцевского 

муниципального района» следующие изменения: 

 

1. Пункт 1.10 Правил изложить в новой редакции: Обязанности по организации и/или 

производству работ по благоустройству, уборке и содержанию объектов, земельных участков, 

прилегающих территорий, содержанию зеленых насаждений на территории частного 

домовладения (в том числе земельного участка, предназначенного для индивидуальной жилой 

застройки) и прилегающей территории по периметру на расстоянии 5 метров, а с уличной стороны 

– по всей протяженности домовладения, земельного участка до обочины дороги или тротуара 

возлагаются на собственника соответствующего частного домовладения. Уборка территории, 

прилегающей к индивидуальным жилым домам осуществляется от створа домовладения, 

огражденного участка земли со стороны фасада до проезжей части дороги. Уборка территории от 

снежного вала (бровки) после проведения работ по очистке автомобильных дорог 

специализированной техникой подъездов к индивидуальным жилым домам осуществляется 

собственниками домовладения. 

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) и разместить на официальном сайте 

администрации Муромцевского городского поселения Муромцевского муниципального района в 

сети "Интернет". 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования (обнародования). 

 

Глава  

Муромцевского городского  поселения                                                         Ф.А. Горбанин 

 

Председатель Совета  

Муромцевского городского поселения                                                          Н.А. Демидова 

 


